
Протокол №1 

засідання  циклової  комісії  викладачів    виробничих  
технологій. 

від   1  вересня  2023р. 
Присутні: 
Біль Д.С. 

                                                                                                 Благодир О.О. 
Іваночко В.М. 
Ілюк Б.А. 
Левицька Н.Г. 
 
 

Порядок  денний: 

1. Аналіз  роботи  ПК виробничих  технологій за 2022-2023н. р. 
2. Обговорити  і  затвердити  план  роботи  циклової  комісії   на І-ІІ семестри  
2023-2024 н.р. 
3. Обговорення   і  затвердження   календарно - тематичних   планів   роботи   на   
І  семестр, індивідуальних планів, планів роботи кабінетів  та  майстерень – 
лабораторій, взаємовідвідування  уроків. 
4. Різне. 
Про стан навчальних кабінетів та лабораторій до нового навчального року. 
Затвердження графіків проведення додаткових занять та консультацій. 

  

1. Слухали:  голову  предметної  комісії Біль Д.С. Виступаюча  відмітила, що  
робота  комісії  за  попередній  рік  навчання  значно  покращилась. Відмічено  
всіх,  хто  брав  активну  участь  в  проведенні  всіх  заходів  в  попередньому  
році. Проводився  контроль  за  проведенням  занять  з  теоретичних  занять, як  
проходила  практика  в  учнів  старших  курсів.  

Ухвалили:  роботу  предметної  комісії  вважати  - задовільною.  

2. Слухали:  голову циклової  комісії  Біль Д.С., яка  звернулася  з  пропозицією  
обговорити  та  затвердити  план  роботи  циклової  комісії на  2023-2024н.р. 
Виступали  Левицька Н.Г. та  Іваночко В.М., які  запропонували  внести  свої  
пропозиції  до  плану    роботи ПК. 

 Рекомендовано:  внести  уточнення  і  затвердити. 

Ухвалили:  Узгодили  роботу ЦК  на  наступний  навчальний рік. 
 
3. Слухали   та  обговорили  календарно - тематичні плани  навчання на І-ІІ 
семестр, та рекомендували їх  до  затвердження заступником директора з 
навчальної роботи. Розглянуто  також  плани роботи кабінетів  та  майстерень – 
лабораторій.   Обговорювали  питання , щодо  змін  в  робочих  навчальних  



програмах. 

Ухвалили : плануючу  документації  доповнити, внести  зміни  в  окремих  
календарно - тематичних  планах  і  внести  до  затвердження  до  5 вересня. 
Частину  календарних  планів  підписано. 

4. Різне. 

а. Слухали: Іваночко В.М.  про готовність навчальних  кабінетів  та  лабораторій  
до  нового  навчального  року, зупинився  на  проблемах  матеріальної  бази, яку  
необхідно  постійно  поновлювати. 

Виступали: Благодир О.О. , Ілюк Б.А., які  зауважили  про  необхідність  для  
роботи  певних  інструментів для  майстерні – лабораторії  для  студентів 
спеціальності «Трудове  навчання» 

Ухвалили: просити  в  адміністрації  коледжу закупити  інструменти  для  роботи  
в  майстернях,  відповідно  до  списку  вимог  та  пропозицій  викладача.   

б. Слухали: Біль Д.С. відмітила, що  викладачам  випускних  груп  необхідно 
скласти     графік  проведення  консультацій  для  написання  дипломних  робіт  
та  курсових  проектів 

Ухвалили: затвердити  графік  проведення  додаткових  консультацій  
викладачами  Біль Д.С., Іваночко В.М., Благодир О.О., Левицька Н.Г., Ілюк Б.А.  
згідно  своїх  розкладів  уроків. 

 

 

Голова  циклової  комісії  

  виробничих технологій               ___________                    Дарія БІЛЬ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Протокол №2 

засідання  циклової комісії  викладачів    виробничих  
технологій. 

від   12 листопада  2023р. 
Присутні: 
Біль Д.С. 
Благодир О.О. 
Ілюк Б.А. 
Іваночко В.М. 
Левицька Н.Г. 
 
 

Порядок  денний: 

1.Обговорення стану забезпечення спеціальних дисциплін фаховою та 
навчальною літературою (Голова ПК, члени ПК) 

2. Обговорення та корекція білетів та завдань для проведення державних 
комплексних екзаменів, заліків  та екзаменів з  спецдисциплін. (Члени ПК) 

3. Обговорення та затвердження тематики курсових робіт  з предмету 
«Технологія  приготування  їжі»  (Члени ПК) 

4. Різне 

1. Слухали: бібліотекаря Віталію Василівну, яка ознайомила з навчальною-
методичною  літературою  та  методичними  новинами,  опублікованими  в  
журналах  «Трудова  підготовка», «Професійно - технічне  навчання», які  
може  використати викладач  та  здобувачі  освіти  для  своєї  практичної  
діяльності. 

Рекомендовано: використати  дані  публікації  для  підготовки  занять  
теоретичного  та  виробничого  навчання.  

2. Слухали: викладачів ЦК, які  обговорили  необхідність та корекцію  
білетів та завдань для проведення державних комплексних екзаменів, 
заліків  та екзаменів з  спецдисциплін. 

Рекомендовано: внести  зміни  в  білети  та  завдання  відповідно  до  вимог  
робочої  навчальної  програми. 

    3.Слухали: тематику   курсових  робіт  для  груп  М-22  та  практичне завдання  
до  державного  екзамену розроблені  викладачами  Біль Д.С., Левицька Н.Г., 
Благодир О.О., Ілюк Б.А. та  питання, які повинні  розкрити  студенти  в   
курсових  роботах, вимоги  до  курсових  робіт.  

Виступали: Благодир О.О., Ілюка Б.А., які  запропонували відкоригувати 
завдання до  державного іспиту  для  студентів  спеціальністі «Трудове  навчання 
та технології » та  Левицьку Н.Г., Біль Д.С., які ознайомили  з  тематикою 
курсових  робіт  для  здобувачів  освіти за спеціальністю 015.37«Аграрне  



виробництво, переробка  с/г продукції  та  харчові  технології» 

Ухвалили: тематику  курсових  проектів за  спеціальністю 015.37«Аграрне  
виробництво, переробка  с/г продукції  та  харчові  технології»  та  практичні 
завдання  до державного  іспиту    в  гр. 4-Т  за  спеціальністю "Трудове  навчання  
та  технології"  затвердити. 
 

4. Різне. 

а. Слухали:  викладачів  Іваночко  В.М., Біль Д.С.  про  необхідність  проведення  
консультацій  по  написанню  курсових  робіт  для  студентів  випускних  груп.  

Ухвалили : проводити  консультації  один  раз  на  тиждень.    Графік 
проведення   консультацій  вивісити  та  ознайомити  з  ним  всіх  здобувачів  
освіти. 

б. Слухали: Біль Д.С. про  підготовку  анотацій та  презентацій дисциплін, які  
увійшли  до  вибіркових  освітніх  компонентів  за  вибором  здобувача  фахової  
передвищої  освіти на  2024-2025н.р.   

 

 

Голова  циклової комісії   

виробничих технологій       _________________   Дарія БІЛЬ 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Протокол №3 

засідання  циклової комісії  викладачів    виробничих  
технологій. 

від   12  лютого  2024р. 
Присутні: 
Біль Д.С. 

                                                                                                 Благодир О.О. 
Іваночко В.М. 
Ілюк Б.А. 
Левицька Н.Г. 
 
 

Порядок  денний: 

1.Планування тематики засідань комісії на ІІ-ге півріччя 2023-2024н.р. 
2.Обговорення плану  та  проведення  тижня  виробничих  технологій (Члени 

ПК) 
3.Участь  викладачів  та  студентів  у  профорієнтаційній  роботі  навчального  
закладу (Члени ПК) 
4.Обговорення  навчально-методичної  документації  з  спеціальних  
дисциплін (Члени ПК) 
5.Різне 

 
1. Слухали:  голову ЦК Біль Д.С., яка  ознайомила  з  запланованою тематикою 

засідань на ІІ семестр. 
Рекомендовано  обговорені  питання  внести   до  наступних  засідань: 
а) Конфлікти  в  студентському  колективі  та  шляхи  їх  подолання – 
Іваночко В.М.; 
б) рекомендувати   зробити  відео  по  спеціальностях «Трудове навчання 
та технології»  та «Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка  
сільськогосподарської продукції та харчові технології» - Благодир О.О. 

 
2. Слухали:  БільД.С., Левицьку Н.Г., Благодир О.О., Ілюка Б.А., які  

пропонували  свої  ідеї  щодо  проведення  тижня  викладачів виробничих  
технологій 1.04-5.04.2024р. 

Рекомендовано  пропозиції  та  ідеї  прийняти  до  уваги та  ще  раз  
зібратися   в  березні, щоб  точно  визначити  дати  проведення  різних  
заходів  предметного  тижня. 
 

3. Слухали: Біль Д.С. про  рекомендації, щодо  проведення  профорієнтаційної  
роботи в  КІПФК. 

Рекомендовано  Іваночку В.М., Біль Д.С., Левицькій Н.Г., Благодир О.О., 
Ілюку  Б.А.,  взяти  участь  у  профорієнтаційній  роботі  навчального  
закладу 

 



4. Слухали: Біль Д.С.,яка  доповіла  яку навчально-методичну документацію 
необхідно  поновити  з  спеціальних  дисциплін - перевірити  рекомендації 
щодо  виконання  самостійних  годин  здобувачами  освіти  відповідно  до  
навчального  плану. 

Ухвалили : дані  завдання  самостійних  робіт  переглянути  та затвердити. 
 
 

 

 

 

       Голова  циклової комісії   

виробничих технологій    ____________________   Дарія БІЛЬ 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Протокол №4 

засідання  циклової  комісії  викладачів    виробничих  
технологій 

від   18  березня  2024р. 
Присутні: 
Біль Д.С. 

                                                                                                 Благодир О.О. 
Іваночко В.М. 
Ілюк Б.А. 
Левицька Н.Г. 
 
 

Порядок  денний: 

1.  Обговорення освітньо-професійної  програми  та  навчальних  планів 
«Трудове «навчання» та «Професійна освіта. Аграрне виробництво, 
переробка сільськогосподарської  продукції та харчові технології» 

2. Обговорення  та  підведення  підсумків проведення  тижня  ПК 
виробничих  технологій (Члени ПК) 

3. Участь  викладачів  у  взаємовідвідуванні  занять (Члени ПК) 
4. Обговорення питання «Застосування інноваційних технологій  навчання  

при  вивченні  спеціальних  дисциплін» (Члени ПК) 
5. Різне 

 
1.  Слухали:  голову ЦК Біль Д.С., яка  ознайомила  з  проєктом оновлених 
освітньо-професійних  програм  та  оновлених навчальних планів  до   
двох  спеціальностей: 014. Середня освіта (Трудове навчання та 
технології)  та 015.37 Професійна освіта (Аграрне виробництво, 
переробка сільськогосподарської  продукції та харчові технології)» на  
2024-2025н.р. 
  
Рекомендовано  допрацювати   ОПП за  спеціальностями 0.14 Середня 
освіта (Трудове навчання та технології)  та 015.37 Професійна освіта 
(Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської  продукції та 
харчові технології),  внести  відповідні рекомендації  до  спеціальних 
(фахових компетентностей). В  навчальних  планах  визначилися  з  
розподілом  кількості  годин (лекційні, лабораторно-практичні, 
семінарські, курсові т.д.) та  довести  їх  до  відома  навчальної  частини  
коледжу.  
 



2. Слухали: Обговорення  та  підведення  підсумків проведення  тижня  
ЦК виробничих  технологій (Члени ЦК), який  проходив  з  1.04 - 
5.04.2024н.р. 
Зі  звітом  виступила  Біль Д.С., а  також  члени  ЦК - Левицька Н.Г.,  
Благодир О.О., які  поділилися  своїми  пропозиціями, щодо  проведення  
наступних  методичних  тижнів. 
 
Рекомендовано  проводити  в  методичні  тижні,  використовуючи  
заняття у  формі  інтерактивних та рольових  ігор, конференцій, диспутів 
тощо,  що  активізує  творчість, інтерес  та  ефективність  засвоєння  
навчального  матеріалу  здобувачами  освіти. 
 
3. Слухали:  питання  участі  викладачів  у  взаємовідвідуванні  занять. 
Всі  викладачі  висловили  думку, що  відвідуючи  заняття  кожен  бере  
для  себе щось  нове;  діляться  своїм  досвідом  та  запозичують в  інших  
різні  цікавинки. 
 
Рекомендовано  проводити  і  надалі  взаємовідвідування  занять 
викладачів.  
 
4. Слухали:  питання «Застосування інноваційних технологій  навчання  
при  вивченні  спеціальних  дисциплін». Благодир О.О. в  цікавій  та  
доступній  формі  продемонструвала  різні  інноваційні  технології, які  
можна  використовувати  на  своїх  заняттях. 
 
  Рекомендовано  використовувати  та  проводити   інноваційні  
технології  на  своїх  уроках, щоб  створити  комфортну  атмосферу  
навчання. 
 
 
 
 
 

       Голова  циклової комісії 

        виробничих технологій   __________________  Дарія БІЛЬ 
 
 
 
 
 



 
Протокол №5 

засідання  циклової комісії  викладачів    виробничих  
технологій 

від   17  червня  2024р. 
Присутні: 
Біль Д.С. 

                                                                                                 Благодир О.О. 
Іваночко В.М. 
Ілюк Б.А. 
Левицька Н.Г. 

 

Порядок  денний: 

1. Дискусія «Сучасний  урок, все  про  нього».   

2. Обговорення  організації  та  проведення  контролю  за  виконанням  
студентами підсумкових  робіт  до  державних  екзаменів. 

 
3. Схвалення  доповнень до  освітньо-професійної програми за  

спеціальностями 0.14 Середня освіта (Трудове навчання та технології)  та  
015.37 Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка 
сільськогосподарської  продукції та харчові технології) 

4. Орієнтовні  рекомендації щодо  навантаження  викладачів   на  2024-2025 
н.р. 

 
1. Слухали: Біль Д.С.  підготувала  доповідь-дискусію, де  запропоновано  
розглянути  питання : «Яким же має бути сучасний  урок?»   

 Сучасний урок - це компетентнісно зорієнтований урок. Учителі тепер 
«навчають учнів, а не предметів». Заявлено переосмислення ролі і педагога, і 
учня, відхід від авторитарної моделі комунікації. 

Щоб  проводити «сучасні  уроки», нам від чогось потрібно стартувати, по-
новому переосмислити три основоположні моменти:- чого навчати (предметний 
зміст);- як навчати (методика викладання, педагогічна технологія);- навіщо 
навчати (сенс, застосування знань). 

Культура вчителя, його інтелектуальний і моральний  рівень є однією з головних 
умов ефективності сучасного уроку. 

Рекомендовано: використовувати  певні  моменти  сучасного  уроку  в  своїй  
практичній  діяльності. 



 
2. Слухали: членів ЦК (Благодир О.О.  та Ілюк  Б.А.) про  організацію та  
проведення  контролю  за  виконанням  завдань  до  державних  екзаменів в  гр. 
4-Т. 
 
Рекомендовано:  всіх  студентів     випускних  груп  допустити  до  державних  
екзаменів  та  захисту  своїх  практичних робіт. 
 
3. Слухали:   Біль Д.С., яка  ознайомили  присутніх  з  доповненнями до  ОПП  за  
спеціальностями 0.14 Середня освіта (Трудове навчання та технології)  та  015.37 
Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської  
продукції та харчові технології) зі  змінами  кількості  навчальних  та  
самостійних годин  з  певних  предметів.    
 
Рекомендовано: схвалити  ОПП за  спеціальностями 0.14 Середня освіта 
(Трудове навчання та технології)  та  015.37 Професійна освіта (Аграрне 
виробництво, переробка сільськогосподарської  продукції та харчові технології). 
 
4. Слухали:   Біль Д.С., яка ознайомила  викладачів  з  орієнтовним     
навантаженням    на  2024-2025 н.р. 
 
Рекомендовано: прийняти  до  уваги  навантаження  на  2024-2025н.р., та   
продовжувати  профорієнтаційну  роботу. 
 
  
 
 
 
 

       Голова  циклової комісії   

       виробничих технологій    _________________ Дарія БІЛЬ 
 

 
 

 

 
 


